[image: image1.jpg]CRDE]

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS E CIDADANIA DO IDOSO

RESOLUÇÃO 011/2019, de 11 de janeiro de 2019.
Nomeia a Comissão de Projetos e dá outras providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS E CIDADANIA DO IDOSO (CMDCI), no uso das atribuições elencadas na Lei Municipal nº 2.373/2011, e, em consonância com o disposto:
· na Lei Municipal nº 2718/2014, que criou o Fundo Municipal dos Direitos e Cidadania do Idoso;
· no Decreto Municipal n° 6586/2014, que regulamenta o Fundo Municipal dos Direitos e Cidadania do Idoso;
· na Lei Federal nº 10741/2003, Estatuto do Idoso; na Lei Federal nº 8842/1994, que cria o Conselho Nacional do Idoso;
· na Lei Federal n° 13019, que instituiu o Marco Regulatório; no Decreto Municipal nº 7799/2017, que regulamenta o Marco Regulatório;
· na Lei Federal 8666/93.
RESOLVE:
Art 1º. Nomear a Comissão de Projetos composta pelas seguintes conselheiras:
I. Dilene Nunes Marczewski – Grupo Terceira Juventude Irª Joana Imelda Staudt;
II. Jéssica Lindenmeyer – Secretaria de Desenvolvimento Social;
III. Suzana Almeida de Vargas – Secretaria de Saúde;
IV. Sandra de Souza – Conselho Regional de Serviço Social - NUCRESS;
Art. 2°. A Comissão de Projetos foi eleita em plenária, conforme ata n° 31, de 21 de novembro de 2018, e ata n° 32, de 19 de dezembro de 2018, cumprindo-se o disposto nos artigos 18 e 19, ambos do Regimento Interno deste Conselho.
Novo Hamburgo, 08 de janeiro de 2019.
Glacira Eli Santos da Silva
Presidenta do CMDCI
Rua David Canabarro, n° 20 / 5° andar  Centro – Novo Hamburgo/RS
Fone: 3527 1887- 3527 1883   e-mail: cons.idoso.nh@gmail.com
1